

FINANCIERA SUMMA, S. A.

 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
 (Cifras en Quetzales)


PRODUCTOS FINANCIEROS		20,643,912.41	
Intereses	15,666,015.13		
Comisiones	2,263,327.83		
Negociación de Títulos-Valores	2,392,951.62		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	321,617.83		
GASTOS FINANCIEROS		10,608,827.76	
Intereses	8,188,852.12		
Comisiones	243,742.73		
Negociación de Títulos-Valores	975,311.52		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,200,921.39		
MARGEN POR INVERSIONES			10,035,084.65
PRODUCTOS POR SERVICIOS		2,200,217.32	
Comisiones por Servicios Diversos	2,200,217.32		
GASTOS POR SERVICIOS		636,055.66	
Comisiones por Servicios	636,055.66		
MARGEN POR SERVICIOS			1,564,161.66
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		732,157.01	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	482,937.26		
Productos por Inversiones en Acciones	249,219.75		
GASTOS		3,045,072.92	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	3,045,072.92		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(2,312,915.91)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			9,286,330.40
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			7,594,336.87
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,691,993.53
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		310,653.42	
Productos Extraordinarios	611,858.19		
Gastos Extraordinarios	301,204.77		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		73,154.88	
Productos de Ejercicios Anteriores	93,040.04		
Gastos de Ejercicios Anteriores	19,885.16		383,808.30
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			2,075,801.83
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			2,075,801.83

GUATEMALA, 05 DE OCTUBRE DE 2021


 HEIDY IXPATA RAMIREZ
 CONTADOR


 ADOLFO PAIZ-PREM
 PRESIDENTE


 IRMA MARROQUIN DE CARRILLO
 AUDITOR


 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL

 Información disponible en la página web: www.summa.com.gt